

BILAN FINANCIER 2023 2024

300 =CA moyen 208€

contre 268 Ad A 213 € en S-1

	REEL 2023/2024			Variations		REEL 2022/2023			COMMENTAIRES
	REVENUS	CHARGES	NET	Valeur	En %	REVENUS	CHARGES	NET	
Cours de Danse 274 Ad à 217€	59 918,35	48 800,00	11 118,35	276		55 470,57	44 628,00	10 842,57	Le Nb d'adhérents est en forte hausse (la 4eme heure offerte a permis aux adhérents d'avoir 2 h supl pour 1 seule ajoutée à leur forfait de base); Cela permet de lancer ou maintenir des activités déficitaires. les coûts de personnels liés à la rémunération des professeurs augmentent (1h hebdo sup); Les subventions municipales incluent dans le mode de calcul la pyramide des âges,et le nombre d'habitants de Cornebarrieu .
Cours de Reggaeton 16 Ad 119€	1 904,00		1 904,00	833		1 071,00		1 071,00	
Impayés & Remb Cotisations	253,00	702,25	-449,25	150		-599,48		-599,48	
Subventions	1 943,00	0,00	1 943,00	389		1 554,00	0,00	1 554,00	
Marge Brute Activité (A)	64 018,35	49 502,25	14 516,10	1648	13%	57 496,09	44 628,00	12 868,09	La marge a progressée/année précédente
Marge Brute Stages (B)	4 076,00	2 480,00	1 596,00	771	93%	4 145,00	3 320,00	825,00	Les stages sont excédentaires et dégagent plusde marge que l'an dernier
Assurance et protection juridique		305,41	-305,41	-20			285,13	-285,13	Le Coût des assurances est en légère augmentation;
Locations salles (chg de lieu)			0,00	0				0,00	Pas de location grâce à la disponibilité des locaux municipaux + partenariats
Sacem +SPRE / Cours		398,20	-398,20	-22			375,98	-375,98	Niveau Normal
Autres frais de fonctionnement (TPE)		558,36	-558,36	-41			516,96	-516,96	Les frais de location TPE augmentent légèrement
Frais Postaux		13,92	-13,92	0			13,92	-13,92	Les coûts sont quaaasi nuls .la convocation de l'AG se fait par mail
Materiel et fournitures (hors alim)		782,83	-782,83	-179			603,66	-603,66	Pas mal d'achats cette saison, les stocks de fourniture de bureau des années passées étant épuisés
Alimentation divers(Stages ,after ten)		266,18	-266,18	-44			221,72	-221,72	Frais en légère hausse
Divers (dons, cadeaux, pot départ..)		942,66	-942,66	-843			100,00	-100,00	Bons cadeaux départ, Anniversaires exceptionnels,plaque décès, Bouquets
Pub (Flyers+distribution+internet)		832,34	-832,34	-4			828,51	-828,51	Mêmes dépenses que l'an dernier
Coûts indirects d'Exploitation (C)	0,00	4 099,90	-4 099,90	-1154	39%	0,00	2 945,88	-2 945,88	Les coûts indirects augmentent compte tenu de l'inflation &des cadeaux exce
Excédent Brut d'Exploitation:(A+B+C)	68 094,35	56 082,15	12 012,20	1265	12%	61 641,09	50 893,88	10 747,21	L'EBE est en Augmentation grâce à l'augmentation du nombre d'adhérents
Soirées Gratuites (1 auberges espagn.)		107,52	-107,52	105		0,00	212,34	-212,34	Normalement, les soirées à thème payantes financent les soirées gratuites, participent au financement des orchestres et animent la vie du club; Les 3 Soirées prestiges sont traditionnellement subventionnées . L'organisation de soirées souffrait de locaux trops petits pour les soirées avec orchestre . Elles sont désormais réalisées en partenarit avec d'autres associations disposant de plus vastes locaux, Elles rapportent beaucoup plus. les partenariats limitent les risques et attirent un nombre de participants plus important. Cela a permis de dégager des bénéfices couvrant partiellement la large subvention des soirées prestiges et du voyage dans es
S.Payantes:DJ+4 avec orchestres	7 570,05	1 207,86	6 362,19	4798		4 692,85	3 128,64	1 564,21	
Soirées Prestiges Aria, Noel et Juin	16 111,00	15 791,69	319,31	98		15 200,00	14 978,20	221,80	
Sacem +SPRE soirée		2 815,12	-2 815,12	-176			2 638,90	-2 638,90	
Orchestres et prestataires (6)		7 119,03	-7 119,03	-4167			2 952,47	-2 952,47	
After Work & autres Fournitures		58,49	-58,49	9		1 448,00	1 515,00	-67,00	
SS TOTAL			-3 418,66	666,04				-4 084,70	
Voyage, ou Spectacles Aniv Asso	20 658,00	27 598,42	-6 940,42	-3988			2 952,47	-2 952,47	
Marge Soirées & Voyage (D)	44 339,05	54 698,13	-10 359,08	-3322	47%	21 340,85	25 425,55	-7 037,17	Les Dépenses événementielles augmentent fortement du fait de la large subvention du coût du voyage danse
Cups,Chemises & Gadgets	0,00	464,42	-464,42	-464		0,00	0,00	0,00	L'association offert des éco Cups à tous les adhérents
Autres Charges Courantes (E)	0,00	464,42	-464,42	-464		0,00	0,00	0,00	
Résultat Fi (F)	645,26	841,90	-196,64	185	-48%	253,41	635,16	-381,75	La trésorerie placée couvre partiellement les frais Finan, d'encaissement CB
Résultat avant Investissements	113 078,66	112 086,60	992,06	-2336	-70%	83 235,35	76 954,59	3 328,29	Le résultat avant investissement est en forte baisse compte tenu de la sub du voyage
Investissements Matériel	0,00	4 516,47	-4 516,47	-2833	168%	0,00	1 683,79	-1 683,79	De gros investissements ont été faits pour renouveler le matériel d'éclairage et de sono vieillissant,Nous sommes parés pour 3 à 5 ans
Résultat	113 078,66	116 603,07	-3 524,41	-8121	-177%	83 235,35	78 638,38	4 596,97	La santé financière de l'asso est bonne, nous avons utilisé les excédents de de trésorerie de N-1 pour investir d'où le résultat négatif
Impact CASH Opération / décalage d'exercice			2 312,96	2313					Le décalage de très concerne les arres versées pour salles et resto de la saison 2024/2025
Evolution de la Trésorerie	au 25/06/2024	12 049,39		-1211,45		13 260,84	au 28/06/2023		Le résultat est négatif compte tenu des investissements réalisés
						8 663,00	au 30/06/2022		La trésorerie reste à un niveau confortable pour aborder la nouvelle saison
	CCP	Livret A	Dt caisse			CCP	Livret A	Dt caisse	
12 049,39	3 271,25	8647	131,14		13 260,84	3 111,65	10001,78	147,41	